4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2017г. № 52-н
О несении изменений в решение Совета народных депутатов
Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 57-н «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Мысковского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

 26 сентября 2017 года

В целях обеспечения пополнения доходной части бюджета Мысковского городского округа за счет эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести изменения в Приложение к решению Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 16.08.2016 № 57-н «Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Мысковского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает с силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

            Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

                                       Д.Л. Иванов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 27.09.2017г. № 52-н
«Приложение

к решению Совета народных депутатов Мысковского городского округа

от 16.08.2016г. № 57-н
ПОРЯДОК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ
В БЮДЖЕТ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАСТИ ПРИБЫЛИ, ОСТАЮЩЕЙСЯ ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ
 И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ
1. Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Мысковского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

2. Порядок разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, реализации права собственника на получение части прибыли от использования своего имущества и обеспечения поступления от муниципальных унитарных предприятий в бюджет Мысковского городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть прибыли).

3. Порядок определяет размер, сроки и порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Мысковского городского округа части прибыли.

4. Плательщиками части прибыли признаются все муниципальные унитарные предприятия Мысковского городского округа независимо от применяемой системы налогообложения (далее - плательщики).

5. Размер части прибыли плательщиков, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет Мысковского городского округа (далее - местный бюджет), составляет 25%.
6. Расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в местный бюджет, осуществляется плательщиками самостоятельно на основании данных бухгалтерской и налоговой отчетности.

7. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, представляется плательщиками в Комитет по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа (далее - КУМИ) по форме согласно приложению к настоящему Порядку, в срок не позднее 10 апреля года, следующего за отчетным.

Одновременно с расчетом в КУМИ предоставляются копии бухгалтерского отчета и (или) налоговой декларации, заверенные налоговым органом.

КУМИ в срок не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным, рассматривает представленные плательщиками документы. После чего в течение 3 рабочих дней направляет заместителю главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности перечень плательщиков с указанием сумм части прибыли за отчетный финансовый год, подлежащей перечислению каждым из плательщиков в местный бюджет.

8. Перечисление части прибыли в местный бюджет производится плательщиками ежегодно до 1 мая года, следующего за отчетным.
9. В случае нарушения сроков перечисления части прибыли в местный бюджет, а также в случае ее неполного перечисления либо выявления фактов занижения размеров части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, муниципальное унитарное предприятие уплачивает пеню в размере, равном одной шестисотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки от суммы части прибыли, определенной в соответствии с настоящим Порядком.

10. Руководитель плательщика несет персональную ответственность за достоверность представленных данных, определенных настоящим Порядком, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей в местный бюджет.

11. Учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления плательщиками части прибыли в местный бюджет осуществляет КУМИ.

12. В случае направления плательщиками не менее 50 процентов части прибыли на развитие производства (приобретение и (или) модернизацию, реконструкцию оборудования, строительство объектов, техническое перевооружение), предусмотренного планом развития производства предприятия, размер части прибыли, подлежащей перечислению в местный бюджет, снижается до 5 процентов.
План развития предприятия утверждается директором данного предприятия, согласовывается с учредителем предприятия и заместителем главы Мысковского городского округа, в ведомственном подчинении которого находится данное предприятие.

Часть прибыли на развитие производства может направляться как в текущем отчетном году, так и в году, следующим за отчетным.

Плательщики обязаны одновременно с документами, указанными в пункте 7 настоящего Порядка, предоставить в КУМИ документы, подтверждающие фактические затраты на развитие производства, а также, согласованное с заместителем главы Мысковского городского округа, в ведомственном подчинении которого находится предприятие и заместителем главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности, заявление об уменьшении размера части прибыли.

13. КУМИ в течение 10 рабочих дней подготавливает на имя главы Мысковского городского округа ходатайство об уменьшении размера части прибыли с приложением всех документов, указанных в пункте 7 и абзаце 4 пункта 12 настоящего Порядка.

14. Решение об уменьшении размера части прибыли (решение об отказе в уменьшении размера части прибыли), подлежащей перечислению в местный бюджет, принимает глава Мысковского городского округа на основании ходатайства КУМИ, указанного в пункте 13 настоящего Порядка, в форме распоряжения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления соответствующих документов.
Приложение

к Порядку перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет

Мысковского городского округа части

прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей

Расчет
отчисления части прибыли, подлежащей перечислению

в бюджет Мысковского городского округа,

за период _________________

	Наименование муниципального унитарного предприятия

	ИНН/КПП

	Почтовый адрес

	Контактные данные (телефон, факс, e-mail)

	Основной вид деятельности

	№
	Показатель
	Ед. изм.
	Данные

	1.
	Чистая прибыль отчетного периода, оставшаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	руб.

	2.
	Размер части прибыли, подлежащей к уплате в бюджет Мысковского городского округа
	%

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Мысковского городского округа
	руб.

Руководитель

муниципального унитарного предприятия _________  __________________________

                                                                                                          (подпись)                       (инициалы, фамилия)

МП

Ответственное лицо за расчет          _________  __________________________

                                                                                       (подпись)                      (инициалы, фамилия)

Телефон ответственного лица: _____________________

«____» ___________ 20___ г.

».